
1 

 
 

 
 

 

Dipartimento di Ingegneria Civile - Università degli Studi di Salerno  
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) Italy - Cod. Fisc.: 80018670655 - Partita IVA: 00851300657 

www.diciv.unisa.it 

 
 
    

IL DIRETTORE 

 

Premesso che l'art. 29 comma 2/h dello Statuto che stabilisce che per motivi di urgenza il Direttore assume 

con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che sottopone per la ratifica all’organo 

nella prima seduta utile;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento, emanato con 

Decreto Rettorale n. 2100 del 2.08.2011, ai sensi della Legge 240/2010, in particolare l’art. 

23; 

Richiamato   il D.D. Rep. N. 484/2025, Prot. n. 0322636 del 01/09/2025, relativo all’avviso di una selezione 

pubblica, per titoli, per l’assegnazione di complessivi n. 5 (cinque) contratti per l’anno 

accademico 2025/2026, per il corso di formazione post-secondaria, a supporto dei Corsi di 

Laurea attivati presso il Dipartimento di Ingegneria Civile (DICIV) e il Dipartimento di 

Ingegneria Industriale (DIIN), dell’Università degli Studi di Salerno, reso pubblico dal 5 

settembre 2025 al 14 settembre 2025;   

Richiamato   il D.D. Rep. N. 526/2025, Prot. n. 0338055 del 15/09/2025, con cui si è provveduto alla nomina 

della Commissione giudicatrice delle selezioni in parola;  

Presa Visione  della completezza della documentazione e dei verbali come redatti dalla Commissione 

giudicatrice nominata, riunitasi in data 16/09/2025; 

Verificata la legittimità degli atti concorsuali 

 

D E C R E T A 

 

1. Di approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli, per l’assegnazione n. 5 (cinque) contratti per 

la copertura, per l’A.A. 2025/2026, degli insegnamenti di Chimica 0, Comprensione Verbale, Fisica 

0, Matematica 0 e Logica e, per l’effetto, la relativa graduatoria finale di merito, allegata al presente 

decreto quale parte integrante dello stesso, e di seguito riportata: 

 

INSEGNAMENTO: Chimica 0 

CANDIDATO TOTALE 

VISCUSI Gianluca 100/100 

FLORES Germana 41/100 

DE PAOLA Silvia 23/100 

 

INSEGNAMENTO: Comprensione Verbale 

CANDIDATO TOTALE 

DARIO Nadia 98/100 

RASO Lorenzo 10/100 

http://www.diciv.unisa.it/


1 

 
 

 
 

 

Dipartimento di Ingegneria Civile - Università degli Studi di Salerno  
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) Italy - Cod. Fisc.: 80018670655 - Partita IVA: 00851300657 

www.diciv.unisa.it 

 

INSEGNAMENTO: Fisica 0 

CANDIDATO TOTALE 

MASCOLO Aurora 35,5/100 

PALMIERI Vincenzo 26/100 

RASO Lorenzo 10,5/100 

MANZO Fabio 2,5/100 

 

INSEGNAMENTO: Logica 

CANDIDATO TOTALE 

CAPPELLETTI Andrea 55/100 

RASO Lorenzo 10,5/100 

CAIRONE Stefano 7,5/100 

 

INSEGNAMENTO: Matematica 0 

CANDIDATO TOTALE 

NUNZIATA Martina Pia 98/100 

ANGIOLELLI Marianna 21/100 

RASO Lorenzo 10,5/100 

CAIRONE Stefano 7,5/100 

 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento 

nella prima adunanza utile. 

 

Fisciano, 22.09.2025 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

                           Prof. Ing. Gianvittorio Rizzano 

                 

http://www.diciv.unisa.it/

		2025-10-01T08:51:28+0200
	IT
	Annalisa Sodano




